
 1 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 822 
                     213 20 63 776 

 
Συνεδρίαση 18η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 833/2023 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 07-04-2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:30μ.μ., συνήλθε σε έκτακτη 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, η οποία πραγματοποιήθηκε διά περιφοράς, ύστερα από την υπ’ 
αριθ. πρωτ. οικ 428468/07-04-2023 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 07-04-2023 
 

Θέμα 1ο  
Έγκριση του υπ’ αρ. 3/2023 Πρακτικού της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής σχετικά με τη διενέργεια 
διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, κατά το άρθρο 32 του Ν.4412/2016, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, για τη διεξαγωγή τριών (3) εκδηλώσεων με βυζαντινούς ύμνους με τον Πέτρο 
Γαϊτάνο στο Δήμο Περιστερίου. 
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Γιαννακόπουλος Βασίλειος 

• Βοϊδονικόλας Σταύρος 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Αδαμόπουλου Γεωργία 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσιγιάννης Αθανάσιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 

• Δημητρίου Γεώργιος 

• Αγγελάκη Δήμητρα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μπαλάφας Γεώργιος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Γιαννακόπουλος Βασίλειος 

• Βερελή Βασιλική 
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών το (1) ένα έχει αντικατασταθεί από αναπληρωματικό μέλος.  
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς είναι παρόντα 13 από τα 13 μέλη της Οικονομικής Επιτροπής, ο 
πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – εμβάθυνση 

της δημοκρατίας – ενίσχυση της συμμετοχής – βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 
λειτουργίας των ΟΤΑ: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» (ΦΕΚ Α΄133/19-7-2018). 

2. Τον Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: 6ΝΣΦ7Λ7-Υ59



 2 

3. Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/2010)  «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 121/2018 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής και 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/τ.Β΄/11-05-2018) Απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής . 

4. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».  

5. Τον Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/τ.Α΄/26-03-2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση 
Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις». 

6. Τον Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  

7. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών» όπως διορθώθηκε – τροποποιήθηκε και ισχύει.   

8. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Την υπ’ αρ. 2/2022 (ΑΔΑ: 63957Λ7-ΓΜ8) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την 
εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής. 

10. Τις υπ’ αρ. 499022/02-09-2019 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 688/03-09-2019), 625207/2021 (ΦΕΚ 3353/Β΄/26-
07-2021), 864073/2021 (ΦΕΚ 4832/τ.Β΄/19-10-2021), 809239/2022 (ΦΕΚ 764/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-08-
2022), 929104/2022 (ΦΕΚ 903/30-09-2022), 1071804/2022 (ΦΕΚ 1020/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./31-10-2022), 
1206341/23-11-2022 (ΦΕΚ 1100/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./29-11-2022), 1351469/16-12-2022 (ΦΕΚ 
1188/Υ.Ο.Δ.Δ./22-12-2022) και 23612/2022 (ΦΕΚ 9/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./12-01-2022) Αποφάσεις 
Περιφερειάρχη Αττικής σχετικά με ορισμό Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής 
Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής/Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων και Θητεία Αντιπεριφερειαρχών 
Περιφέρειας Αττικής.   

11. Την υπ. αρ.  185/2022 (ΑΔΑ: 9ΡΝΟ7Λ7-ΞΨΑ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 
θέμα: «Έγκριση Προϋπολογισμού και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ) Περιφέρειας 
Αττικής οικονομικού έτους 2023», όπως επικυρώθηκε με την υπ’αρ. 132493/30-12-2022 απόφαση 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.  

12. Την υπ’ αρ. 5/2022 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής «Σύσταση Επιτροπής 
Περιφερειακού Συμβουλίου “Πολιτισμού και Αθλητισμού”, σύμφωνα με το άρθρο 164 του Ν. 
3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και ορισμός μελών της» 
(ΦΕΚ 421/τεύχος Β΄/ 03-02-2022) όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 36/2022 Απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής (ΦΕΚ 1299/τεύχος Β΄/ 21-03-2022).  

13. Την υπ’ αρ. 66/2023 (ΑΔΑ: Ψ4Κ47Λ7-ΛΦΓ) Απόφαση Επιτροπής Πολιτισμού και Αθλητισμού με 
θέμα: «Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης συνδιοργάνωσης με το Δήμο Περιστερίου 
εκκλησιαστικών ύμνων με τον Πέτρο Γαϊτάνο», σύμφωνα με την οποία θα διεξαχθούν τρεις (3) 
εκδηλώσεις με βυζαντινούς ύμνους με τον Πέτρο Γαϊτάνο σε Ιερούς Ναούς του Δήμου Περιστερίου 
(Ιερός Ναός Αγίου Ιεροθέου, Ιερός Ναός Αγίας Αναστασίας), καθώς και στο νέο Δημαρχιακό 
Μέγαρο Περιστερίου. Στη συναυλία θα συμμετέχει αφηγητής, χορωδία και διευθυντής χορωδίας. Το 
κόστος των τριών (3) εκδηλώσεων με βυζαντινούς ύμνους  με τον Πέτρο Γαϊτάνο, ανέρχεται στο 
ποσό των 20.500,00 €, πλέον ΦΠΑ, πλέον πνευματικών δικαιωμάτων και αφορά αμοιβές 
καλλιτεχνών και συντελεστών. 

14. Το από 30-03-2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 
Πολιτισμού με το οποίο γνωστοποιείται στην υπηρεσία μας, ότι οι εν λόγω εκδηλώσεις θα 
πραγματοποιηθούν μετά την 10η Απριλίου 2023.       

15. Το με αρ. πρωτ. 389311/30-03-2023 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Πολιτισμού όπου 
προσδιορίζονται τα ακριβή σημεία διεξαγωγής των εκδηλώσεων με βυζαντινούς ύμνους με τον 
Πέτρο Γαϊτάνο καθώς και ότι θα πραγματοποιηθούν από την Μεγάλη Δευτέρα έως την Μεγάλη 
Παρασκευή.  

16. Την υπ’ αρ. 763/2023  (ΑΔΑ : ΨΘΒΕ7Λ7-Λ7Υ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: 
«Έγκριση προσφυγής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, 
κατά το άρθρο 32 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, για τη για τη διεξαγωγή τριών 
(3) εκδηλώσεων με βυζαντινούς ύμνους με τον Πέτρο Γαϊτάνο στο Δήμο Περιστερίου. 

17. Την υπ’ αρ. πρωτ. 395048/31-03-2023 (ΑΔΑ: ΨΖΒ97Λ7-60Σ, ΑΔΑΜ:23REQ012414311) Απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης η οποία καταχωρήθηκε με α/α 1687 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας Αττικής. 

ΑΔΑ: 6ΝΣΦ7Λ7-Υ59



 3 

18. Το υπ’ αρ. πρωτ. 394525/31-03-2023 έγγραφό μας προς το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Πολιτισμού 
με το οποίο ζητείται να προσδιοριστούν ακριβείς ημερομηνίες διεξαγωγής των εκδηλώσεων. 

19. Το με αρ. πρωτ.  405230/03-04-2023 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Πολιτισμού με το 
οποίο γνωστοποιούνται στην υπηρεσία μας οι ακριβείς ημερομηνίες διεξαγωγής των εκδηλώσεων.  

20. Την υπ’ αρ. πρωτ. 399862/03-04-2023 έγγραφη πρόσκληση σε διαπραγμάτευση προς τον 
οικονομικό  φορέα. 

21.  Την υπ’ αρ. πρωτ.  401858/03-04-2023 Πρόσκληση σε συνεδρίαση στην αρμόδια Επιτροπή.  
22. Το υπ’ αρ. 3/2023 Πρακτικό της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης 

Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης προμηθειών και παροχής υπηρεσιών ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών 
Περιφέρειας Αττικής, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, επισυνάπτεται, 
παρατίθεται και έχει ως εξής: 

Σήμερα, 04 Απριλίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00 π.μ. στο Περιστέρι συνήλθε σε 
συνεδρίαση η Τριμελής Γνωμοδοτική Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης Διαδικασιών 
Διαπραγμάτευσης προμηθειών και παροχής υπηρεσιών Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών  
Περιφέρειας Αττικής, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 188/2023 (ΑΔΑ: 62ZK7Λ7-ΩXΡ) 
Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής και τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 522/2023 Απόφαση 
Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ:9Α4Ω7Λ7-8ΔΑ) και του ΑΠ: 401858/03-04-2023 εγγράφου της 
Δ/νσης Οικονομικών «ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΣΕ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ» που αφορά τη διενέργεια 
διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, κατά το άρθρο 32 του ν. 4412/2016 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, προκειμένου να γνωμοδοτήσει για την Διεξαγωγή τριών (3) 
εκδηλώσεων με βυζαντινούς ύμνους με τον Πέτρο Γαϊτάνο, στο Δήμο Περιστερίου, που 
θα πραγματοποιηθούν από τη Μ. Δευτέρα έως την Μ. Παρασκευή, συνολικού 
προϋπολογισμού 20.500,00€ προ ΦΠΑ (25.420,00€ συμπ. ΦΠΑ), σύμφωνα με το 
ακόλουθο πρόγραμμα: 
1. Στον Ιερό Ναό Αγίας Αναστασίας – Πατρικίας του Δήμου Περιστερίου  
2. Στον Ιερό Αγίου Ιεροθέου του Δήμου Περιστερίου, και 
3.Στο Συνεδριακό – Πολιτιστικό κέντρο Δημαρχείου του Δήμου Περιστερίου. 
Στη συνεδρίαση ήταν παρούσες: η πρόεδρος κ. ΤΣΑΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ, τα τακτικά μέλη κ. 
ΜΠΕΛΛΟΥ ΕΛΕΝΗ και κ. ΣΑΣΣΑΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ. 
Χρέη γραμματέα της επιτροπής εκτελεί  η  κ. ΜΠΕΛΛΟΥ ΕΛΕΝΗ. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η επιτροπή παρέλαβε από τη Διεύθυνση Οικονομικών Π.Ε. 
Δυτικού Τομέα Αθηνών τα κάτωθι: 

• το υπ’ αριθ. πρωτ. 405888/04-04-2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου με συνημμένα 
τα δικαιολογητικά του ΜΟΔΙΩΤΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ (Ατομικής Επιχείρησης) και 

• το υπ’ αριθ. πρωτ. 405230/03-04-2023 ενημερωτικό έγγραφο του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη Πολιτισμού. 

Η Γνωμοδοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:  
Α) Την υπ’αρ. 763/31-3-2023 (ΑΔΑ: ΨΘΒΕ7Λ7-Λ7Υ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Αττικής, 
Β) Την υπ’αριθ. 399862/03-04-2023 πρόσκληση σε διαπραγμάτευση και υποβολής 

δικαιολογητικών διαπραγμάτευσης τιμής στην Ατομική Επιχείρηση του κου Μαδιώτη 
Νικόλαου.  

 
Παρέλαβε από την Δ/νση Οικονομικών Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών, τα υποβληθέντα 
δικαιολογητικά και τα μονόγραψε.  
Κατά τη συνεδρίαση της επιτροπής δεν προσήλθε ο  εκπρόσωπος της ατομικής επιχείρησης. 
      Στη συνέχεια η επιτροπή προκειμένου να διενεργηθεί διαπραγμάτευση τιμής, κατά το άρθρο 
32 του ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, επικοινώνησε τηλεφωνικά με τον κο 
ΜΟΔΙΩΤΗ ΝΙΚΟΛΑΟ, ο οποίος εμμένει στην αρχική του προσφορά ποσού 20.500,00€ προ 
Φ.ΠΑ. (25.420,00€ συμπ. Φ.Π.Α) για αμοιβές καλλιτεχνών και συντελεστών για την Διεξαγωγή 
τριών (3) εκδηλώσεων με βυζαντινούς ύμνους με τον Πέτρο Γαϊτάνο, στο Δήμο 
Περιστερίου, που θα πραγματοποιηθούν από τη Μ. Τετάρτη έως την Μ. Παρασκευή. 
Από τον έλεγχο των υποβληθέντων δικαιολογητικών, διαπιστώθηκε ότι από το προσκομισθέν 
ιδιωτικό συμφωνητικό δεν προκύπτει η εκπροσώπηση του κου Γαϊτάνου Πέτρου, από τον κο 
Μοδιώτη Νικόλαο για τις εκδηλώσεις με ημερομηνίες διεξαγωγής 12, 13 και 14-04-2023. 
Κατόπιν τούτου η επιτροπή: 

ΓΝΩΜΟΔΟΤΕΙ 
Ομόφωνα υπέρ της ανάθεσης, κατόπιν διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 
κατά το άρθρο 32 του ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 

ΑΔΑ: 6ΝΣΦ7Λ7-Υ59



 4 

Στον ΜΟΔΙΩΤΗ ΝΙΚΟΛΑΟ (ατομική επιχείρηση) τη Διεξαγωγή τριών (3) εκδηλώσεων με 
βυζαντινούς ύμνους με τον Πέτρο Γαϊτάνο, στο Δήμο Περιστερίου, στη τιμή της 
οικονομικής του προσφοράς ποσού 20.500,00€ προ ΦΠΑ (25.420,00€ συμπ. ΦΠΑ), 
σύμφωνα με το ακόλουθο πρόγραμμα: 
1. Στον Ιερό Ναό Αγίας Αναστασίας – Πατρικίας του Δήμου Περιστερίου την Μ. Τετάρτη,   12-
04-2023. 
2. Στον Ιερό Αγίου Ιεροθέου του Δήμου Περιστερίου, την Μ. Πέμπτη 13-04-2023 και 
3.Στο Συνεδριακό – Πολιτιστικό κέντρο Δημαρχείου του Δήμου Περιστερίου, τη Μ. 
Παρασκευή 14-04-2023,  
υπό την προϋπόθεση να προσκομίσει μέχρι και την υπογραφή της σύμβασης το 
ιδιωτικό συμφωνητικό από το οποίο θα προκύπτει η εκπροσώπηση για τις 
συγκεκριμένες εκδηλώσεις ή Υπεύθυνη Δήλωση του καλλιτέχνη στην οποία θα 
δηλώνεται ότι για τις συγκεκριμένες εκδηλώσεις εκπροσωπείται από τον κο Μοδιώτη 
Νικόλαο. 
Το παρόν πρακτικό υπογράφηκε σε τρία αντίγραφα. 

23. Το γεγονός ότι απεστάλη μέσω email στην υπηρεσία μας, και έλαβε αρ. πρωτ. 419333/05-04-2023, 
από την ατομική επιχείρηση του κ. ΜΟΔΙΩΤΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ Ιδιωτικό Συμφωνητικό για την 
εκπροσώπηση του κ. Πέτρου Γαϊτάνου για την διεξαγωγή των συγκεκριμένων εκδηλώσεων με 
εκκλησιαστικούς ύμνους στο Δήμο Περιστερίου.   
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την έγκριση του υπ’ αρ. 3/2023 Πρακτικού της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής, σχετικά με τη 
διενέργεια διαπραγμάτευσης τιμής, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, κατά το άρθρο 32 του 
Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, για τη διεξαγωγή τριών (3) εκδηλώσεων με 
βυζαντινούς ύμνους με τον Πέτρο Γαϊτάνο στο Δήμο Περιστερίου, προϋπολογισμού 20.500,00 € 
προ ΦΠΑ (25.420,00 € συμπ. ΦΠΑ),   και συγκεκριμένα την ανάθεση στην ατομική επιχείρηση του κ. 
ΜΟΔΙΩΤΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ με ΑΦΜ : 032114532, ΔOY: Ε ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, Καλαποθάκη 10, Τ.Κ. : 54 
624 Θεσσαλονίκη, και στην συνολική τιμή της οικονομικής της προσφοράς ποσού 20.500,00 € προ 
ΦΠΑ (25.420,00 € συμπ. ΦΠΑ),  
 
Οι εκδηλώσεις θα πραγματοποιηθούν από την Μεγάλη Δευτέρα ως την Μεγάλη Παρασκευή σε Ιερούς 
Ναούς και το Δημαρχείο του Δήμου Περιστερίου εξής:  
 

1. Στον Ιερό Ναό Αγίας Αναστασίας - Πατρικίας του Δήμου Περιστερίου την Μεγάλη Τετάρτη 12-
04-2023  
 

2.  Στον Ιερό Ναό Αγίου Ιεροθέου του Δήμου Περιστερίου, την  Μεγάλη Πέμπτη 13-04-2023 και 
3.  Στο Συνεδριακό -  Πολιτιστικό Κέντρο Δημαρχείου του Δήμου Περιστερίου την Μεγάλη 

Παρασκευή 14-04-2023  
 
 

Σε περίπτωση μεταβολής του χρόνου ή του τόπου διεξαγωγής των εκδηλώσεων ή ακόμη και των 
συντελεστών λόγω των καταστάσεων που επικρατούν στη χώρα από την εξέλιξη της πανδημίας ή 
οποιασδήποτε άλλης αιτίας, οι εκδηλώσεις θα πραγματοποιηθούν σε νέο χρόνο ή τόπο ή ακόμη και με 
άλλους συντελεστές χωρίς να απαιτείται τροποποίηση της απόφασης για το λόγο αυτό. 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 084401 προϋπολογισμού έτους 2023 του Ειδικού Φορέα 03072. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

 
Την έγκριση του υπ’ αρ. 3/2023 Πρακτικού της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής, σχετικά με τη 
διενέργεια διαπραγμάτευσης τιμής, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, κατά το άρθρο 32 του 
Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, για τη διεξαγωγή τριών (3) εκδηλώσεων με 
βυζαντινούς ύμνους με τον Πέτρο Γαϊτάνο στο Δήμο Περιστερίου, προϋπολογισμού 20.500,00 € 
προ ΦΠΑ (25.420,00 € συμπ. ΦΠΑ),   και συγκεκριμένα την ανάθεση στην ατομική επιχείρηση του κ. 
ΜΟΔΙΩΤΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ με ΑΦΜ : 032114532, ΔOY: Ε ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, Καλαποθάκη 10, Τ.Κ. : 54 
624 Θεσσαλονίκη, και στην συνολική τιμή της οικονομικής της προσφοράς ποσού 20.500,00 € προ 
ΦΠΑ (25.420,00 € συμπ. ΦΠΑ),  

ΑΔΑ: 6ΝΣΦ7Λ7-Υ59



 5 

 
Οι εκδηλώσεις θα πραγματοποιηθούν από την Μεγάλη Δευτέρα ως την Μεγάλη Παρασκευή σε Ιερούς 
Ναούς και το Δημαρχείο του Δήμου Περιστερίου εξής:  
 

1. Στον Ιερό Ναό Αγίας Αναστασίας - Πατρικίας του Δήμου Περιστερίου την Μεγάλη Τετάρτη 12-
04-2023  
 

2.  Στον Ιερό Ναό Αγίου Ιεροθέου του Δήμου Περιστερίου, την  Μεγάλη Πέμπτη 13-04-2023 και 
3.  Στο Συνεδριακό -  Πολιτιστικό Κέντρο Δημαρχείου του Δήμου Περιστερίου την Μεγάλη 

Παρασκευή 14-04-2023  
 
 

Σε περίπτωση μεταβολής του χρόνου ή του τόπου διεξαγωγής των εκδηλώσεων ή ακόμη και των 
συντελεστών λόγω των καταστάσεων που επικρατούν στη χώρα από την εξέλιξη της πανδημίας ή 
οποιασδήποτε άλλης αιτίας, οι εκδηλώσεις θα πραγματοποιηθούν σε νέο χρόνο ή τόπο ή ακόμη και με 
άλλους συντελεστές χωρίς να απαιτείται τροποποίηση της απόφασης για το λόγο αυτό. 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 084401 προϋπολογισμού έτους 2023 του Ειδικού Φορέα 03072. 
 
 

➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Λογοθέτη Αικατερίνη και το αναπληρωματικό 
μέλος κ. Μπαλάφας Γεώργιος καταψηφίζουν την ως άνω απόφαση. 

➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  κ. Κατσικάρης Δημήτριος καταψηφίζει την 
ανωτέρω απόφαση. 

➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Τημπλαλέξης Γρηγόριος καταψηφίζει την ως 
άνω απόφαση με την εξής παρατήρηση: «Τίποτα από όσα έχουμε σημειώσει ως παρατηρήσεις 
στο παρελθόν σχετικά με τις πολιτιστικές εκδηλώσεις, δεν έχει εισακουστεί. Η Διοίκηση Πατούλη 
συνεχίζει ακάθεκτη την κατασπατάληση δημόσιου χρήματος, παίρνοντας φυσικά  όλη την 
ευθύνη γι’ αυτό». 

➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Δημητρίου Γεώργιος καταψηφίζει την ως άνω 
απόφαση. 

 
Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Πέππας  

Τα Μέλη 
Γιαννακόπουλος Βασίλειος 
Βοϊδονικόλας Σταύρος 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Αδαμόπουλου Γεωργία 
Βλάχου Γεωργία 
Κατσιγιάννης Αθανάσιος 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Δημητρίου Γεώργιος 
Αγγελάκη Δήμητρα 

 
 

ΑΔΑ: 6ΝΣΦ7Λ7-Υ59


		2023-04-07T12:58:46+0300
	Athens




